
lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
1



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
2



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
3



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
4



PANTONE COOL GREY

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
5



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
6



Použití s logotypem 
CZECH TEAM

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
7



ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
123456789.,!?:_-”
Desyrel

Doplňkové písmo:

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
123456789.,!?:_-”
Arial

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
8



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
9



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
10



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
11



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
12



Doplňkové prvky

K využití na reklamních předmětech, tiskovinách
a www jako doplněk či alternativa k „výsečím”.

„Výseče” logotypu JČ jsou preferovány v případě
nutnosti vystavení fotografií. Doplňkové „siločáry”
jsou pak upřednostňovány  v ostatních případech.

foto-výseče

Centrem regionu je město České Budějovice, pyšnící se unikátním náměstím ve tvaru čtverce 
wo straně 133 metrů, obklopeným gotickými a renesančními domy s podloubím. V jeho středu 
se nachází Samsonova kašna, v těsné blízkosti náměstí pak stojí turisty vyhledávaná Černá věž. 
Město získalo na významu v 1. polovině 19. století, kdy zahájila provoz koněspřežná železniční 
dráha, první na evropském kontinentu, vedoucí právě z Českých Budějovic do Lince. Nedaleko 
Českých Budějovic leží malebné městečko Hluboká nad Vltavou se stejnojmenným zámkem. Avšak 
nejen zámek ale i velké množství možností pro sportovní vyžití je důvodem, proč stále více turistů 
přijíždí do tohoto města.

Ne všichni vědí, že ve městě Týn nad Vltavou, v jehož muzeu se m.j. nachází expozice loutek 
Matěje Kopeckého či historie vorařství, najdeme i otáčivě hlediště, kde je každé léto možno zhléd-
nout představení místního ochotnického spolku.

Každý obdivovatel stylu zvaného selské baroko při svém pobytu v regionu navštíví vesničku 
Holašovice, která je od roku 1998 zapsána na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. 
Vesnička se nachází v chráněné krajinné oblasti Blanský les, jejímž nejvyšším vrcholem je Kleť (1084 
m) s nejstarší rozhlednou v Čechách.

Další turisticky významnou lokalitou jsou Novohradské hory, navštěvované jak v letní tak 
i zimní sezóně. Mezi nejcennější místa patří Žofínský prales, který však není přístupný veřejnosti. 
Za návštěvu stojí Terčino údolí s vodopádem či barokní poutní kostel v Dobré Vodě.

Historie
České Budějovice nechal založit český král Přemysl Otakar II. v roce 1265; lokaci a projekci města 
provedl králův rytíř Hirzo. Nové královské město mělo představovat doposud chybějící základnu 
královské moci v jižních Čechách a být protiváhou moci Vítkovců (resp. Rožmberků). Tento účel po 
většinu času zdatně plnilo, což bylo důvodem několikasetletého nepřátelství mezi těmito dvěma 
„lokálními mocnostmi“, které pouze v průběhu husitských válek potlačil společný mocný nepřítel 
– husité. Během husitských válek i po nich Budějovice upadaly kvůli neuspořádaným poměrům 
v zemi, které od nich odklonily obchodní cesty. Po mimořádném rozkvětu města (zejména díky 
rozsáhlé těžbě stříbra a příjmům z vaření piva, obchodu se solí, suknem či rybnikářství) v relativně 
klidném 16. století Budějovice opět čelily těžkým časům, za stavovského povstání stály na straně 
císaře a přečkaly několikeré obležení. Ač šlo o celkově neradostnou dobu, Budějovičtí jí využili 

 

k likvidaci konkurenčního Rudolfova. Během třicátých let se díky bojům ve středních a severních 
Čechách staly Budějovice dočasně hlavním městem, do kterého se přesunuly některé důležité 
úřady z Prahy. V červenci 1641 vypukl ve Budějovicích požár a popelem lehly 2/3 města.

Budějovice zažily okupaci vojsky saského kurfiřta Karla Albrechta během první slezské války a boje 
mezi habsburskými vojsky a francouzskou armádou mezi Budějovicemi a Hlubokou v roce 1742. 
Během druhé slezské války v okolí Budějovic sváděly boje rakouská a pruská armáda, město přitom 
bylo dočasně Prusy obsazeno. Od té doby se mu boje vyhýbaly. Město nabylo na významu v roce 
1785, kdy se stalo sídlem biskupa nově vzniklé diecéze českobudějovické. Další výrazný vzestup 
Budějovic nastal na počátku 20. století, když sem přesídlila správa kraje z Písku a Tábora. Z málo 
významného devítitisícového města se díky tomu a železnici stalo důležité centrum.

Ustavení Československa se v Budějovicích obešlo bez problémů, právě přes Budějovice se Tomáš 
Garrigue Masaryk 17. prosince 1918 vrátil do vlasti.[4] Tímto také ve městě získalo rozhodující 
slovo české obyvatelstvo, kterýžto stav trval až do okupace města jednotkami Wehrmachtu 15. 
března 1939. Okupační správa poté rychle zlikvidovala českou obecní samosprávu (budějovické 
zastupitelstvo muselo ukončit činnost 17. března). Vrcholné posty na městských úřadech ovládli 
Němci. Na konci druhé světové války v březnu 1945 se Budějovice dvakrát staly cílem náletů 
amerického letectva, které značně poškodily město a způsobily velké ztráty na životech. V květnu 
německá posádka město bez boje vyklidila a přenechala je sovětským jednotkám. Poválečné vy-
sídlení Němců z Československa postihlo asi 7 500 lidí (přibližně 16% obyvatelstva).
1. ledna 1949 se České Budějovice staly správním centrem nově zřízeného Českobudějovického 

JMÉNO

NAME

NAME

HISTORIE

GESCHICHTE

HISTORy

POLOHA

STANDORT

LOCATION

03

kraje, při další správní reformě se staly 1. července 1960 centrem Jihočeského kraje. V roce 2000 
se staly hlavním městem nového Budějovického kraje, který byl v květnu 2001 přejmenován na 
Jihočeský kraj.
V srpnu 2002 postihly Budějovicko mohutné povodně, při nichž Malše a Vltava zaplavily velkou 
část města včetně historického centra a způsobily značné škody.

Poloha
České Budějovice leží na soutoku řek Malše a Vltava v jihovýchodní části Českobudějovické pánve. 
Ta se táhne severně a severozápadně od města a je bohatá na rybníky. Z ostatních směrů je 
Českobudějovická pánev v relativní blízkosti města zřetelně ohraničena terénními vyvýšeninami: 
Lišovský práh ji na severovýchodě odděluje od Třeboňské pánve, na jihovýchodě a jihu se nachází 
podhůří Novohradských hor, na jihozápadě a západě pak podhůří Šumavy, konkrétně Blanský 
les s Kletí.

Podnebí
Budějovické podnebí je mírně teplé, vlhké a s mírnou zimou. Projevuje se efekt blízkých pohoří 
Šumava, Novohradské hory a slabě i vliv Alp, což způsobuje fénové efekty při jižních a jihovýchod-
ních větrech (srážkový stín a zvýšení teploty), na druhé straně k opačnému efektu dochází při sever-
ních a severozápadních větrech. Nejčastěji zde vanou západní a severozápadní větry, významný je 
i podíl větrů východních a jihovýchodních. Poloha na dně mělké široké pánve omezuje proudění 
vzduchu, což je patrné za zimních inverzí. Rybníky v okolí způsobují časté a husté mlhy zejména 
v severozápadní části města. Hustá zástavba a široké betonové či vydlážděné plochy způsobují 
obecně nižší rychlost větru a vyšší teploty v centru města (oproti městským okrajům). Dlouhodobý 
roční průměr teplot (pro období 1886–2004) činí 8,1 °C, nejnižší naměřená teplota vzduchu 42,2 
°C (11. únor 1929), nejvyšší 37,8 °C (27. červenec 1983).[zdroj?] Mrzne v průměru 111 dnů v roce, 
celodenní mrazy trvají v průměru 31 dní v roce. V průměru je 6 tropických dnů ročně. Dlouhodobý 
průměrný úhrn srážek na rok činí 623 mm, většina z nich spadne v létě. Rekordní denní úhrn srážek 
pochází z 25. srpna 1925 (127,7 mm), měsíční z povodňového srpna 2002 (403,5 mm).

Povodně
Poloha v mělké pánvi na soutoku dvou velkých řek vystavuje České Budějovice značnému riziku 
povodní. Nejčastěji se rozvodňovaly Dobrovodský potok a Malše. Lokální deště způsobují často 
problémy též v severozápadní části města (zejména v okolí ulice Branišovská), kde při větších 
srážkách kanalizace nestíhá odvádět vodu stékající z okolních mírně výše položených polí, na 
což doplácí i kampus Jihočeské univerzity. Z kronik jsou známy četné případy velkých povodní, 
kdy voda zaplavila centrum města a způsobila rozsáhlé škody na městském opevnění. V první 
čtvrtině 20. století byly povodně omezeny regulací vodních toků (Malše, Vltava) či dokonce jejich 
přesměrováním (Dobrovodský potok). Velké povodně se i přesto vyskytly v lednu 1920, srpnu 1925, 
březnu 1940 a červenci 1954. Riziko povodní od Vltavy výrazně pokleslo na konci 50. let, kdy byla 
postavena vodní nádrž Lipno. Město tak postihly až pětisetletá povodeň v srpnu 2002, největší 
v historii Českých Budějovic (průtok vody Malší a Vltavou byl deset až patnáctkrát vyšší oproti 
průměru a asi o polovinu vyšší než při rozsahem následujících povodních z let 1888 a 1890). Při 
všech těchto povodních trpělo jak centrum města, tak některé jeho další části (obzvlášť expono-
vaná je Havlíčkova kolonie podél Malše).

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
13



lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
14



Jihočeská centrála cestovního ruchu, Boženy Němcové 49/3, 370 92 České Budějovice
tel.: +420 389 011 222, fax: +420 389 011 223, e- mail: info@jccr.cz, www.jiznicechy.cz

25
 m

m

40 mm

18 mm

20 mm

18 mm

9/12 b. Frutiger Roman, 
prostrkání 24 jednotek                                                 

30
 m

m

59,6 mm

14/18 b. Frutiger Roman, 
prostrkání 24 jednotek

CYKLOTURISTIKA 

PĚŠÍ TURISTIKA

PAMÁTKY A TURISTICKÉ ATRAKTIVITY

LÁZNĚ, WELLNESS, ZDRAVÍ

RODINNÁ DOVOLENÁ

AKTIVNÍ DOVOLENÁ

ZIMNÍ DOVOLENÁ

(ilustrační návrh)

Je možné použít i variantu
s doplňkovými prvky (siločáry),
nebo foto-výsečemi.

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
15



dárkové předměty
pero,
tužka,
propiska
(ilustrační návrh)

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
16



prezentace
booklet
a inlay na CD

8 
m

m

30 mm 17 mm

14 mm

10 mm

8 
m

m

6,
5 

m
m

30 mm 56 mm

14 mm

10 mm

6 mm

10b. Frutiger Roman,
prostrkání 25 jednotek

Stvořitel jižních Čech zřejmě slyšel při své 
práci tolik různorodých přání, že dal vzniknout 
krajině vyhovující snad všem touhám, jaké lidé 
mohou mít. 

Proto je kraj ideálním místem pro rodinnou
dovolenou, při níž je možné propojit sport, 
kulturu, pobyt v přírodě, zábavu či adrenalinové 
zážitky tak, aby se vešly třeba i do jediného 
dne. Při ubytování, stravování i v programech 
vycházejí organizátoři stále častěji vstříc rodinám  
s dětmi, například u Lipenského jezera existují 
dětské koutky či pestrá nabídka animačních 
programů. 

Sázka na mladé lidi se totiž vyplácí, protože kdo 
jednou okusil jižní Čechy, rozhodně se do nich 
chce vrátit.

K
O

U
Z

LO
 JIŽ

N
ÍC

H
 Č

E
C

H

K
O

U
Z

LO
 J

IŽ
N

ÍC
H

 Č
E

C
H

KOUZLO JIŽNÍCH ČECH 
ČESKÉ BUDĚJOVICE

82 mm

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
17



tričko,
čepice
(ilustrační návrh)

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
18



tašky

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 4 mat. č. 412/ZK/15

lachoutova
Psací stroj
19


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19



